muqaddimasida Abu Bakr Kalabodiyning shuhrati “At-Ta’arruf” ustiga bino bo‘lgan

deydi. Ushbu asar ta’lif etilishi ko‘p o‘tmay tasavvuf bo‘yicha qimmatli asar sifatida

qabul qilindi va unga ko‘plab sharhlar bitildi. Asar qanchalar qadrlangani yorqin

tasvirini Suhravardiy Maqtul (587/1191)ning qo‘p iqtibos keltiriladigan so‘zida ko‘rish

mumkin: Ta’arruf bo‘lmaganida tasavvufni bilmagan bo‘lar edik. Hoji Xalifa kitob

haqidagi xulosasida to‘rtta sharhni sanab o‘tadi:

1) Abu Bakr Kalabodiyning o‘ziniki Husn at-Tasarruf;

2) Abdulloh ibn Muhammad Ansoriy Haravi (481/1088);

3) Alouddin Ali ibn Ismoil Qonaviy (729/1329);

4) Ismoil ibn Muhammad ibn Abdulloh Mustamliy Buxoriy (973-1043).

“Husnu-Ta’arruf” nisbatini Abu Bakr Kalabodiyni o‘ziga berishda xato qildi,

chunki bu Qonaviyning sharhi nomidir. Bu borada Hoji Xalifa boshqa o‘rinda e’tirof

etadi. Ehtimol xato aslida Abu Bakr Kalobodiyning o‘zi ham ba’zi o‘rinlarda iqtibos

keltirgan tushunishda mushkullik tug‘diruvchi gap va satrlarni sharhlaganidan kelib

chiqqan. Ansoriyning sharhi yo‘qolgan, shu sabab noma’lumligicha qoldi.

Qonaviyning sharhidan bir necha qo‘lyozmalar saqlanib qolgan, aniqrog‘i Venada,

kechki ammo yaxshi saqlangan nusxasi, va ayni shu parchalardan Ali ibn Ahmad

Manufi Berlinda saqlanadigan yagona nusxani tayyorlagan. 710/1310-yildan avval

yozilgan Mustamliyning sharhi ham huddi shunday saqlanib qolgan bo‘lib u forschada,

Abu Bakr Kalabodiyning asl matnidan keyin forscha tarjima bilan yozilgan9.

7Djon Artur Arberri (12-may 1905, Portsmut Angliya Gempshir grafligi – 2 oktabr 1969, Kembridj) nufuzli britaniyalik